СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

29.03.2022 № 72

О внесении изменений в решение Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет» от 16.06.2017 № 80

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры Адамовского района № 07-01-2022-6 от 10.01.2022, Совет депутатов муниципального образования Комсомольский сельсовет:
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Комсомольский сельсовет от 16.06.2017 № 80 следующие изменения:
1.1  Пункт 2 статьи 20 Положения о бюджетном процессе читать в новой редакции «2. Доходы бюджета Комсомольский сельсовет прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Оренбургской области и муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования Комсомольский сельсовет, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»
1.2 Пункт 4 статьи 20 Положения о бюджетном процессе читать в новой редакции «4. Положения федеральных законов, законов Оренбургской области, муниципальных правовых актов представительных органов муниципального образования Елизаветинский сельсовет, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципального образования Елизаветинский сельсовет и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
1.3 Пункт 5 статьи 20 Положения о бюджетном процессе дополнить четвертым абзацем следующего содержания «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом Действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение Действующих обязательств»
1.4. Слова «кассовое», по тексту положения, заменить на слово «казначейское»
2. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет согласно приложению.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельскому хозяйству, дорожному и коммунальному хозяйству.
5. Настоящее Решение вступает в силу после  его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Комсомольский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Комсомольский сельсовет                                                                                Н.П. Патракова

Глава муниципального образования				                   Г.В. Клещенко
2

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый

созыв

Р

ЕШЕНИЕ

29.03.

2022

№

72

О внесении изменений

в р

ешение

Совета

депутатов

«

Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муни

ципальном

образовании

Комсомольский

сельсовет

» от

16.06.2017 № 80

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», во исп

олнение протеста пр

окуратуры

Адамовского района

№

07

-

01

-

202

2

-

6

от

10.01.2022

, Совет депутатов муниципального

образования Комсомольский сельсовет

:

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Положение

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Комсомольский сельсовет»

утвержденное решением Совета

депутатов муниципального образования

Комсомольский

сельсовет

от 16.06.2017 № 80

следующие изменения:

1.1

П

ункт 2 статьи 20

Положения о бюджетном процессе

читать в новой редакции

«

2.

Доходы бюджета Комсомольский сельсовет прогнозируются на основе прогноза

социально

-

экономического развития территории, действующего на день внесения проекта

решения о бюджете в представительный орг

ан, а также принятого на указанную дату и

вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства

о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и

законодательства Российской Федерации, законов Оренбургской

области и

муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования

Комсомольский сельсовет, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации.

»

1.2

Пункт 4 статьи 20

Положения о бюджетном процессе

ч

итать в новой редакции

«

4.

Положения федеральных законов, законов Оренбургской области, муниципальных

правовых актов представительных органов муниципального образования Елизаветинский

сельсовет, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципа

льного

образования Елизаветинский сельсовет и принятых после внесения проекта решения о

бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном

финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и

плановый период в

части показателей текущего финансового года.

»

1.3 П

ункт 5 статьи 20 Положения о бюджетном процессе дополнить четвертым

абзацем следующего содержания «Планирование бюджетных ассигнований на

исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом Действу

ющих и